
  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

1 

Akademický senát 

č. j.: OU- 27793/31-2024 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PřF OU  
ze dne 14. března 2024 

 
Přítomní prezenčně: Petr Bujok, Michaela Drgová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová, Vjačeslav 
Jurčenko, František Karlický, Petr Kočárek, Veronika Labajová, Martin Mucha, Alexandr 
Nováček, Michal Novák, Radomír Pech, Jan Pleva, Tomáš Zelenka, Jaroslav Žáček  
Přítomní online – MS Teams: Martin Žáček 
Přítomní zvaní hosté: Marie Musiolková (zapisovatelka) 
Předem omluveni: Eva Bílková, Vladimír Bradáč, Hana Sezimová, Marek Vajgl 
Nepřítomni:  
 
Zasedání bylo zahájeno 14. 3. 2024 ve 14:21 v místnosti L105 předsedou Karlickým, který 
přivítal všechny přítomné. Informoval, že zasedání probíhá v hybridním formátu a že hlasování 
senátorů připojených na online hovor přes MS Teams bude probíhat formou chatu. 
 
Předseda poprosil o pomoc se sčítáním hlasů senátory Muchu a J. Žáčka, kteří souhlasili. 
V okamžiku zahájení bylo přítomno 15 senátorů prezenčně a 1 on-line přes MS Teams, AS 
PřF OU byl v této chvíli usnášeníschopný. 
 

1. Schválení programu jednání 
Předseda Karlický představil znění plánovaného programu jednání zveřejněného v pozvánce 
na zasedání AS PřF OU: 
 

¾ Změny ve složení AS PřF OU 
¾ Doplnění Volební komise AS PřF OU 
¾ Příprava voleb na další funkční období AS PřF OU 
¾ Různé 

 
K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení: AS PřF OU schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: pro 16 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 
  



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

2 

Akademický senát 

2. Změny ve složení AS PřF OU 
Předseda Karlický informoval, že senátor Marek Malina, předseda studentské komory AS PřF 
OU, úspěšně absolvoval své studium dne 28. února 2024, již tedy není členem AS PřF OU. 
Náhradník z minulých voleb do studentské komory nevzešel, nicméně podle čl. 17 VŘ AS PřF 
se již doplňující volby v posledních 3 měsících funkčního období nekonají. Bude potřeba zvolit 
předsedu komory studentů AS PřF. Předseda Karlický připomněl, že podle Volebního řádu AS 
PřF (článek 19) si každá komora svého předsedu volí zvlášť, a to většinou hlasů všech členů 
komory. Hlasování je tajné dle článku 12, bod 3d, Jednacího řádu AS PřF. Předseda Karlický 
vyzval senátory k diskusi a senátory studentské komory k návrhům kandidátů na 
místopředsedu. 
 
Novák navrhnul na místo předsedy studentské komory senátorku Bílkovou. Ostatní senátoři 
ze studentské komory souhlasili s návrhem Bílkové jako předsedkyně studentské komory a 
další kandidát nebyl navržen. Nepřítomná Bílková vyjádřila souhlas se jmenováním před 
zasedáním senátu, což bylo potvrzeno několika senátory studentské komory.  
 
K tajnému hlasování byla ustavena tříčlenná komise ve složení Dušek, Karlický a Mucha. 
Předseda Karlický vysvětlil průběh tajného hlasování komory studentů a bylo hlasováno o 
následujícím usnesení. 
 
Usnesení: Komora studentů AS PřF OU schvaluje jako svou předsedkyni senátorku Bílkovou. 
 
Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Doplnění Volební komise AS PřF OU 
Předseda Karlický informoval, že vzhledem k ukončení členství senátora Maliny (předchozí 
bod) je nutné doplnit Volební komisi AS PřF OU o nového člena z řad kurie studentů, tj. 
kteréhokoli studenta PřF OU. Hlasování celého AS PřF je tajné dle článku 12, bod 5, Jednacího 
řádu AS PřF. Předseda Karlický vyzval senátory k diskusi a návrhům kandidátů na člena 
komise. 
 
Novák navrhl studenta PřF Mgr. Tomáše Sladčíka. Předseda Karlický potvrdil, že dostal e-
mailem souhlas kandidáta z jeho univerzitní e-mailové adresy. Další kandidát nebyl navržen. 
 
M. Žáček opustil zasedání senátu. 
 
K tajnému hlasování byla ustavena tříčlenná komise ve složení Dušek, Karlický a Mucha. 
Předseda Karlický vysvětlil průběh tajného hlasování a bylo hlasováno o následujícím 
usnesení. 
 
Usnesení: AS PřF OU schvaluje Tomáše Sladčíka jako člena Volební komise AS PřF OU. 
 
Hlasování: pro 15 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3 

Akademický senát 

 
 

4. Příprava voleb na další funkční období AS PřF OU 
Předseda Karlický informoval, že Volební komise AS PřF OU připravila harmonogram voleb 
do Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity pro volební období od 
23. 5. 2024 do 22. 5. 2027. Vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně Volební komise AS PřF 
OU Sezimové předseda Karlický vyzval přítomné dva členy Volební komise AS PřF OU 
k případným dalším informacím, ti však neměli žádný komentář. Předseda Karlický připomněl, 
že vyhlášení voleb odkazuje na formulář pro návrh kandidáta do voleb. 
 
M. Žáček se připojil k zasedání senátu. 
 
Předseda Karlický vyzval senátory k diskusi a sám přednesl připomínku k navrženému termínu 
příjmu návrhů kandidátů do voleb vzhledem k otevírací době podatelny. Proběhla diskuse, do 
které se zapojili Karlický, Kočárek a Zelenka a termín odevzdání návrhů kandidátů byl upraven 
na 11. 4. do 14:30. Dušek se zeptal, jestli jsou přichystané volební seznamy a předseda 
Karlický potvrdil, že oba volební seznamy již od předsedkyně komise obdržel. Mucha 
připomínkoval, že v dokumentu o vyhlášení voleb na portál je chybně uvedeno, že studenti, 
kteří navrhují kandidáty do studentské komory, musí být zapsáni na „AS PřF“, předseda 
Karlický opraví na „PřF OU“. Předseda Karlický dále promítl ke kontrole formulář návrhu 
kandidáta do voleb AS PřF OU pro funkční období 2024–2027. K tomuto dokumentu nebyl 
vznesen žádný komentář. Dušek se zeptal, zda platí povinnost doložit lustrační osvědčení. 
Ferdiánová reagovala, že tato povinnost platí jen nad určitý věk. Karlický informoval, že ve VŘ 
AS PřF OU není tato podmínka uvedena, je jen v JŘ AS PřF OU u kandidátů na děkana a u 
fakultního senátu nebyla použita ani v předchozích volbách.  
 
Usnesení: AS PřF OU vyhlašuje volby do AS PřF OU pro období 2024–2027 a stanovuje 
harmonogram voleb: 
 
14.3.2024 zveřejnění vyhlášení voleb a harmonogramu na Portále OU 
14.3.2024 zveřejnění volebních seznamů oprávněných voličů na Portále OU 
20.3.2024 mezní termín pro podání námitek proti správnosti zveřejněných 

volebních seznamů 
27.3.2024 termín pro vypořádání podaných námitek 
28.3.2024 od 8:00 – 
11.4.2024 do 14:30 

příjem návrhů kandidátů do voleb 

15.4.2024 zveřejnění kandidátních listin na Portále OU 
22.4.2024 od 8:00 –
29.4.2024 do 8:00 

průběh voleb 

30.4.2024  vyhodnocení výsledků voleb 
30.4.2024  zveřejnění výsledků voleb na Portále OU 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

4 

Akademický senát 

9.5.2024 mezní termín pro podání stížnosti 
16.5.2024 termín pro vypořádání stížnosti 

 
Hlasování: pro 16 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 
 
J. Žáček opustil zasedání senátu. 
 
 

5. Různé 
Informace z poslední porady vedoucích pracovníků PřF 
Předseda Karlický stručně informoval senátory ohledně vývoje přípravy rozpočtu PřF na rok 
2024, který byl nastíněn na poradě vedoucích pracovníků 11. 3. 2024. Informoval také, že 
rozpočet PřF nemůže být předložen ke schvalování na dubnové zasedání AS PřF, protože ani 
o úroveň výše rozpočet OU nebyl 11. 3. v podkladech na březnové zasedání AS OU 26. 3. 
 
Ferdiánová se zeptala na možnou změnu rozdělení DKRVO kvůli článků publikovaných 
určitými nakladatelstvími. Předseda Karlický uvedl, že proděkan Drozd na setkání vedoucích 
pracovníků mimo jiné prezentoval, že v databázi WoS dojde k zahrnutí další sady časopisů 
(ESCI), a že na některých institucích sílí negativní přístup k publikaci článků v časopisech 
s možnou sníženou úrovní recenzního řízení, proto se musí autoři zamýšlet nad tím, kde 
publikují, a že nelze vyloučit do budoucna nějaký dopad na DKRVO. Ferdiánová uvedla, že 
v zápisu nebo prezentaci z porady jsou zmíněna i konkrétní nakladatelství, která mohou být 
podezřelá a zeptala se, zda budou nějaké změny promítány do letošního rozdělení DKRVO. 
Předseda Karlický odpověděl, že byla zmíněna např. nakladatelství MDPI nebo Frontiers, letos 
o žádných změnách metodiky DKRVO na PřF neví, a kdyby byly zvažovány případné změny, 
předpokládá, že by byly aplikovány postupně. Navíc, část rozpočtu za DKRVO se na PřF 
stanovuje z výsledků za tři roky. 
 
Shromáždění akademické obce 
Předseda Karlický informoval, že na čtvrtek 21. 3. 2024 je svoláno shromáždění akademické 
obce od 16:00 v místnosti M240. 
 
Termín dalšího zasedání senátu bude ve čtvrtek 18. 4. 2024 ve 14:15 v místnosti L105 
v případě, že budou zaslány podklady k projednání. 
 
Předseda Karlický poděkoval senátorům za přítomnost na dnešním zasedání. 
Zasedání bylo ukončeno předsedou Karlickým v 15:00. 
 
 
 
Zapsala: Marie Musiolková 
Verifikoval: František Karlický 


